
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  78 

Registro Generale 

n° 399 

 
Data  

15-12-2022 

OGGETTO: AMMORTAMENTO RATE MUTUI IN SCADENZA AL 
31.12.2022. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA 
CDP. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

 il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

 la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Vista la nota della Cassa Depositi e Prestiti registrata al n. 2857 del protocollo dell’ente in data 

25.11.2022, per il pagamento delle rate semestrali di ammortamento dei mutui in scadenza alla 

data del 31.12.2022 secondo il seguente prospetto: 



2 Determinazione n. 01/78 del 15-12-2022 

 

POSIZIONE QUOTA CAPITALE QUOTA INTERESSI TOTALE RATA

4460934/00 1.182,52€               165,60€                     1.348,12€      

4465633/00 1.316,21€               175,59€                     1.491,80€      

4509624/00 6.275,15€               2.376,37€                 8.651,52€      

TOTALE 8.773,88€               2.717,56€                 11.491,44€     

Dato atto che si rende necessario, assumere i relativi impegni di spesa e procedere con la 

liquidazione, in favore della Cassa Depositi e Prestiti per il pagamento delle rate di mutuo in 

scadenza al 31.12.2022, secondo la seguente imputazione: 

 € 165,60 capitolo 10810602/1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI VIABILITA' CASSA DD.PP. 

Opere Viabilità Comunali Marciapiedi abitato Pos. 4460934 - codice 50.01-1.07.05.04.000 – bilancio 

2022; 

 € 175,59 capitolo 10620602/1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI IMPIANTI SPORTIVI - 

codice 50.01-1.07.05.04.000 – bilancio 2022; 

 € 2.376,37 capitolo 10810603/1 INTERESSI PASSIVI MUTUI VIABILITA' CASSA DD.PP. 

Pos.4509624 - codice 50.01-1.07.05.04.000 – bilancio 2022; 

 € 8.773,88 capitolo 30130301/1 RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUI IN 

AMMORTAMENTO cassa DD.PP. - codice 50.02-4.03.01.04.000 – bilancio 2022; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di impegnare liquidare e pagare alla Cassa Depositi e Prestiti, la somma totale di € 11.491,44 per 

il pagamento delle rate di mutuo in scadenza al 31.12.2022, secondo la seguente imputazione: 

 € 165,60 capitolo 10810602/1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI VIABILITA' CASSA DD.PP. 

Opere Viabilità Comunali Marciapiedi abitato Pos. 4460934 - codice 50.01-1.07.05.04.000 – bilancio 

2022; 

 € 175,59 capitolo 10620602/1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI IMPIANTI SPORTIVI - 

codice 50.01-1.07.05.04.000 – bilancio 2022; 

 € 2.376,37 capitolo 10810603/1 INTERESSI PASSIVI MUTUI VIABILITA' CASSA DD.PP. 

Pos.4509624 - codice 50.01-1.07.05.04.000 – bilancio 2022; 

 € 8.773,88 capitolo 30130301/1 RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUI IN 

AMMORTAMENTO cassa DD.PP. - codice 50.02-4.03.01.04.000 – bilancio 2022. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 



3 Determinazione n. 01/78 del 15-12-2022 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data  16.12.2022          Il Responsabile del servizio Finanziario 

  Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal  16.12.2022           
 
Lì 16.12.2022            
 

Il Responsabile del servizio Finanziario 

 Pierpaolo Pisu 


		2022-12-16T17:05:59+0100
	PISU PIERPAOLO


		2022-12-16T17:06:00+0100
	PISU PIERPAOLO


		2022-12-16T17:06:00+0100
	PISU PIERPAOLO




